
02 Poruchy kognitivních funkcí a syndromy mozkových laloků

03 Poruchy řeči

04 Hlavové nervy a mozkový kmen

05 Poruchy hybnosti

06 Poruchy čití

07 Mícha a míšní syndromy

08 Poruchy stoje a chůze

09 Autonomní nervový systém

010 Postižení páteře a míšních kořenů

011 Intrakraniální hypertenze, hypotenze, hydrocefalus

012 Meningeální syndrom

VI Neurologické vyšetření

V2 Neuropsychologická diagnostika

V3 Zobrazovací metody

V4 Klinická neurofyziologie

V5 Vyšetření mozkomíšního moku



51

52

53

54

55

56

57

58
59

510

511 
SI 2

513
514

515 
II

Cévní onemocnění mozku

Kraniocerebrální trauma 

Infekce nervového systému 

Autoimunitní záněty a demyelinizace mozku a míchy 

Neuroonkologie

Extrapyramidové a cerebelární poruchy - neurodegenerativní 
onemocnění s převažujícím postižením hybnosti
Neurodegenerativní onemocnění s převažujícím postižením 
kognitivních funkcí

Toxická a metabolická postižení nervového systému 

Neurovývojová onemocnění 

Epileptické záchvaty a epilepsie 

Nervosvalová onemocnění

Bolesti

Spánek a jeho poruchy 

Závrať a poruchy rovnováhy 

Onemocnění míchy 

Rehabilitace v neurologii 

Glosář

Seznam zkratek

238

278

295

312

348

364

379

392

417

465

481

489

514

521

527

Rejstřík 531


